
1/2 
 

SMLOUVA O DAROVÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ DO FKSP 
 
 
Smluvní strany:  
 

ZO Odborového svazu pracovníků vědy a výzkumu-Kancelář Akademie věd ČR „v likvidaci“ 
IČO: 40612775 
Odborová organizace zapsaná u Městského soudu v Praze oddíl L, vložka 53042 
Sídlo: Národní 1009/3, 110 00, Praha  
Zastoupena Ing. Jitkou Babickou, likvidátorkou 
na straně jedné této smlouvy (dále jen jako „Dárce“) 
 
a 

 
Česká republika - Akademie věd České republiky 
IČO: 60165171 
Sídlo: Národní 1009/3, 117 20, Praha 1 
Zastoupena prof. RNDr. Evou Zažímalovou, CSc., předsedkyní 
na straně druhé této smlouvy (dále jen jako „Obdarovaný“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o darování finančních prostředků do FKSP 
(dále jen jako „Smlouva“): 

 
PREAMBULE 

 
Dárce působil jako odborová organizace u Obdarovaného a jako takový zastupoval a hájil zájmy 
zaměstnanců Obdarovaného, mj. též spolurozhodoval o čerpání prostředků z Fondu kulturních 
a sociálních potřeb (dále jen „FKSP“) Obdarovaného. Dárce nyní rozhodl o ukončení své činnosti a o své 
likvidaci. Členská schůze Dárce na svém jednání dne 4. 2. 2020 výslovně schválila poskytnutí finančního 
daru z majetku Dárce ve výši dle této Smlouvy do FKSP Obdarovaného, aby tyto finanční prostředky 
mohly být i nadále využívány pro zajištění benefitů ve prospěch zaměstnanců Obdarovaného. 
 

I. 
 

1. Dárce se tímto zavazuje poskytnout Obdarovanému ze svého výlučného vlastnictví finanční dar 
ve výši 2.000.000 Kč, slovy: dva miliony korun českých určený do FKSP Obdarovaného, jež tak 
bude tvořit příjem FKSP Obdarovaného dle § 2 odst. 4 písm. b) vyhlášky č. 114/2002 Sb. o Fondu 
kulturních a sociálních potřeb ve znění účinném ke dni uzavření této Smlouvy (dále jen „vyhláška 
o FKSP“). 

2. Obdarovaný se tímto zavazuje výše uvedený finanční dar od Obdarovaného přijmout do svého 
výlučného vlastnictví jako příjem do FKSP Obdarovaného dle § 2 odst. 4 písm. b) vyhlášky o FKSP. 

3. Finanční dar bude Dárcem převeden Obdarovanému nejpozději do deseti pracovních dnů 
od účinnosti této smlouvy na bankovní účet Obdarovaného č.: 107-1322001/0710. 



2/2 
 

II. 
 
1. Obdarovaný se zavazuje využít poskytnutý finanční dar jako součást FKSP Obdarovaného 

ve prospěch zaměstnanců Obdarovaného v souladu s pravidly stanovenými příslušnými právními 
předpisy, zejména vyhláškou o FKSP. 

2. Obdarovaný se výslovně zavazuje k tomu, že pokud u něj bude kdykoliv v průběhu následujících 
5 let od podpisu této Smlouvy působit odborová organizace ve smyslu relevantní právní úpravy (viz 
§ 286 odst. 3 zákoníku práce), zavazuje se Obdarovaný poskytnout jí z FKSP příspěvek na úhradu 
prokazatelných nákladů, které jí vznikají v souvislosti s plněním oprávnění vyplývajících 
z pracovněprávních předpisů, a to ve výši 20.000 Kč, slovy: dvacet tisíc korun českých, pokud bude 
poskytnutí takového příspěvku umožňovat příslušná právní úprava.  

 
III. 

 
1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že po poskytnutí finančního daru Obdarovanému dle čl. I této 

Smlouvy, mezi nimi již není žádných vzájemných pohledávek, práv a povinností, jež by bylo nutné 
mezi stranami vypořádat a jsou-li takové, smluvní strany prohlašují, že se jich výslovně vzdávají. 

 
IV. 

 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tato 

Smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Tuto Smlouvu 
zašle správci registru smluv k jejímu uveřejnění bez zbytečného odkladu Obdarovaný a neučiní-li 
tak ani do 30 dnů ode dne jejího uzavření, je oprávněn tak učinit též Dárce. 

2. Tato Smlouva, jakož i otázky touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právem, zejména 
ustanoveními Občanského zákoníku.  

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.  
4. Změny a doplnění této Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků 

na základě dohody smluvních stran.  
5. Práva vzniklá z této Smlouvy ani celá tato Smlouva nesmí být postoupena bez předchozího 

písemného souhlasu druhé smluvní strany.  
6. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a že tato Smlouva 

byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé, vážné, svobodné a omylu prosté vůle 
a že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a plnění dle této 
Smlouvy žádná ze smluvních stran nepovažuje za nepoměrné či zkracující.  

7. Na důkaz souhlasu se všemi v této Smlouvě sjednanými podmínkami připojují smluvní strany níže 
uvedeného dne měsíce a roku k této Smlouvě své podpisy. 
 

V Praze dne: ……………….  
 
 
…………………………………………..………………………  …………………………………………..……………………… 
Ing. Jitka Babická, likvidátorka    prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc., předsedkyně 
za Dárce      za Obdarovaného 


